

RE - 7.10/ J D

26.08.80r.

" RADIO - ECHO, 7.10 "  
-----

- 1/ Sytuacja w rolnictwie - ROZMOWA J D + W.Chł.
- 2/ *Kultura w Gromadzie*  
~~Przed nowym rokiem szkolnym~~ - *Taśma* L Cz
- 3/ Grająca nowość "Eltry" - TAŚMA L Cz
- 4/ Przegląd prasy - \*TEKST J D
- 5/ W i a d o m o ś c i - TEKSTY

Realizator: *Wojciech Bogł*  
.....

R.E - 7.10 / J.D

SPIKER

26.08.80.

<sup>Konczy się</sup>  
L Cz / ~~Dobiegają końca~~ prace remontowe w szkołach średnich woj.  
toruńskiego. Wszystkie obiekty są już w zasadzie gotowe, dokonuje się  
ostatnich prac kosmetycznych. Najbardziej zaawansowany ~~remont~~ jest  
remont Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 w Grudziądzu. W tym roku, oprócz  
remontów kapitalnych szkół, konieczne było również usunięcie szkód  
spowodowanych przez deszcze. W wyniku opadów uszkodzonych zostało  
około 30 obiektów. ~~szkody~~ szkody sięgają prawie 2,5 mln złotych.

~~XXXXXXXX~~ LL /

Z ciekawą inicjatywą wystąpiło Koło Naukowe Mechanizatorów Rolnictwa przy Akademii Techniczno-Rolniczej w Bydgoszczy. Ogłoszono konkurs na ~~projekt~~ projekt techniczno-eksploatacyjny niekonwencjonalnego źródła energii, technologii rolniczej. Chodzi o to, że w bardzo wielu gospodarstwach rolnych możnaby wykorzystać np. siłę wiatru, prąd wodny itp. źródła energii. Przyczyniło by się to do oszczędności energii elektrycznej, której wytwarzanie jest ~~z roku na rok coraz bardziej kosztowne~~. W konkursie mogą wziąć udział członkowie kół naukowych, pracownicy naukowci oraz indywidualni twórcy. Zgłoszenia przyjmuje Instytut Badawczy Rolnictwa Akademii Techniczno-Rolniczej w Bydgoszczy.

W Rz/

Dużym powodzeniem wśród mieszkańców Włocławka cieszą się imprezy "Panoramy 80" - prezentacji osiągnięć gospodarczych i kulturalnych gmin województwa. Swój dorobek na tym polu mieszkańcom Włocławka od dnia dzisiejszego prezentować będzie gmina Skępe. Na włocławskim deptaku - ulicy 3 Maja - otwarte zostaną wystawy ~~przeobrażenia~~ prezentujące przeobrażenia gospodarcze i kulturalne gminy.

RE - 7.10/J D

26.08.80 r.

R L/

Po urlopowej przerwie Opera i Operetka w Bydgoszczy serdecznie zaprasza swych miłośników w nowym sezonie artystycznym na spektakle Opery Giacomo Pucciniego "Cyganeria". <sup>wreminia</sup> Dnia 12. 09. o godz. 19.00 w sali Teatru Polskiego w Bydgoszczy przedstawieniem dyrygować będzie wybitny węgierski artysta Tamas Breitner. Ponadto gościnnie wystąpią : w partii Mimi - Alicja Nemeth, w partii Rudolfa Istvan Roka.

Ponadto Dyrekcja Opery i Operetki w Bydgoszczy uprzejmie informuje sympatyków Operetki Franciszka Lehara, że odwołane spektakle / w marcu i maju/ "Krainy uśmiechu" - odbędą się 3.09.80 r. o godz. 17.00 i 20.00 w Teatrze Miejskim w Inowrocławiu.

Bilety zakupione na odwołane spektakle są ważne. Dodatkowo jeszcze rozprowadza bilety Biuro "Gromada" w Inowrocławiu. Zapraszamy !.

RE - 7.10/J D

26.08.80 r.

CZAB/

Pomimo opadów atmosferycznych, szczególnie na wsiach podczas prac zniwno-omłotowych istnieje niebezpieczeństwo powstawania pożarów. Prowadzona jest akcja profilaktyczno-kontrolna z udziałem strażaków i funkcjonariuszy MO, którzy w terenie przeprowadzają lustracje dotyczące przestrzegania obowiązujących przepisów przeciwpożarowych. W wielu zagrodach rolników ujawniono m.in. niebezpieczne magazynowanie łatwopalnych materiałów na strychach domów w stodołach i budynkach gospodarskich. ~~Kilkunastu osobom~~ <sup>wiele</sup> doraźne <sup>mandaty</sup> <sup>pieniężne</sup> <sup>juw</sup> <sup>syk</sup>

Rejonowa Komenda Straży Pożarnych w Nakle przeprowadziła ostatnie przeszkolenie załóg PGR, Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych, Kólek Rolniczych i innych przedsiębiorstw obsługujących rolnictwo w zakresie przestrzegania przepisów p.poż., co w dużym stopniu zapobiega powstawaniu pożarów, których w rejonie Nakła w porównaniu z latami ubiegłymi powstało mniej. Widoczna jest także poprawa ochrony obiektów i społecznego mienia przed pożarami w wielu nakielskich zakładach przemysłowych, które dysponują także

należycie wyposażonymi w nowoczesny sprzęt gaśniczy-zakładowymi, ochotniczymi strażami pożarnymi.